项目名称 ：辽河新城C-02（即经二路西、双绕街南）地块控制性详细规划图则及双台子区玖福养老中央厨房项目修建性详细规划
用地位置及现状情况：项目位于双台子区辽河新城，经二路西、双绕街南，双台子区社会福利院北侧。现状用地为闲置地。
项目背景：《辽河新城控制性详细规划》经2017年第01次城乡规划委员会审议通过。该地块用地性质为社会福利设施用地，用地面积79402平方米，容积率1.2，建筑密度30%，绿地率40%。

为进一步加快构建双台子区养老服务体系，激活养老服务市场，双台子区人民政府与玖福团膳餐饮管理（大连）有限公司签订协议，在全区居家和社区内养老配餐业务进行合作。为此，双台子区人民政府提出在不突破原控规确定的用地性质、总用地面积、容积率、绿地率等强制性内容前提下，重新划定控制性详细规划确定的地块分界线和建筑控制线，并委托辽宁省城乡建设规划有限公司编制了该地块的控制性详细规划图则。

规划内容：调整后的规划用地性质仍为社会福利设施用地，原有的社会福利设施用地划分为三个地块，其中C-02-1地块为现状福利院用地；C-02-2地块用地面积为3552平方米，地上容积率为1.2，建筑密度49%，绿地率22%；C-02-3地块用地面积为63469平方米，地上容积率为1.2，地下容积率0.1，建筑密度27%，绿地率45%；上述三个地块的综合容积率为1.2，建筑密度为30%，绿地率为40%，强制性指标与原审批控规地块指标保持一致。2019年8月12日，该地块的控制性详细规划图则已通过专家评审。
玖福团膳餐饮管理（大连）有限公司依据调整的控制性详细规划图则，委托大连建筑技术发展中心设计研究院有限公司编制了该项目的修建性详细规划。规划建设一栋3层建筑，建筑面积3974.4平方米。建筑立面采用灰色、白色涂料，彰显简洁，现代的建筑形象。项目出入口设置在经二路。根据《建筑设计防火规范》（GB50016-2014）(2018年版)要求，在建筑东侧设置单边消防通道，在单边消防通道尽端设有12米*12米回车场地。现将规划提交会议进行审议。
主要经济技术指标表：

	主要经济技术指标
	修详规划
	控详规划
	备注

	规划总用地面积（平方米）
	5745.4

（8.6亩）
	5745.4

（8.6亩）

	其中
	1.规划用地面积（平方米）
	3552

（5.3亩）
	3552

（5.3亩）
	符合

	2.绿化防护用地面积（平方米）
	2193.4

（3.3亩）
	2193.4

（3.3亩）

	规划总建筑面积（平方米）
	3974.4

	地上容积率
	1.12
	1.2
	符合

	建筑密度（%）
	49
	49
	符合

	绿地率（%）
	22
	22
	符合

	机动车停车位（个）
	18
	--

	出入口方向
	东
	东
	符合

	建筑高度（米）
	10
	24

	用地性质
	社会福利设施
防护绿地
	社会福利设施

防护绿地

	建筑后退道路红线距离（米）
	40
	40
	符合

	日照采光分析

	项目备注

规划意见：规划部门对项目的用地性质、容积率、建筑密度、绿地率等规定性内容进行了审核，符合《盘锦市城市总体规划》及《辽河新城C-02（即经二路西、双绕街南）地块控制性详细规划图则》要求。推荐方案一。